
Nº 195, terça-feira, 13 de outubro de 201538 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032015101300038

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE SÃO
JOÃO DEL REI

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 47/2015 - UASG 154069

Nº Processo: 23122010804201521 . Objeto: Pregão Eletrônico -
Aquisição de material permanente, para atender às necessidades do
projeto de extensão ?Música Viva: Valorização da Cidadania pela
Música?, aprovado no Edital PROEXT 2015. Total de Itens Licitados:
00008. Edital: 13/10/2015 de 08h00 às 12h00 e de 13h às 17h30.
Endereço: Praca Frei Orlando N.170, Centro Centro - SAO JOAO
DEL REI - MG. Entrega das Propostas: a partir de 13/10/2015 às
08h00 no site www.comprasnet.gov.br.. Abertura das Propostas:
23/10/2015 às 09h00 site www.comprasnet.gov.br.

VERA LUCIA MENEGHINI VALE
Pregoeira

(SIDEC - 09/10/2015) 154069-15276-2015NE900000

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO No- 97, DE 9 DE OUTUBRO DE 2015
RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

A Universidade Federal de Sergipe torna público o resultado final do Processo Seletivo Simplificado para contratação de Professor
Substituto, objeto do Edital nº 014/2015, publicado no D.O.U. de 15/05/2015 e no Correio de Sergipe em 16/05/2015, conforme informações
que seguem:

Departamento de Geologia / Cidade Universitária Prof. José Aloísio de Campos
Processo 2 3 11 3 . 0 2 6 1 6 1 / 2 0 1 3 - 8 4

Disciplinas Sistema Terra; Geologia de Campo I, II, III, IV e V; Fundamentos de Geologia
Resultado Final 1º LUGAR: BRUNA MARIA BORBA DE CARVALHO - 61,32

2º LUGAR: LAYSA RAISA DE SOUZA VIEIRA - 52,96

ANGELO ROBERTO ANTONIOLLI
Reitor

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO E
DESENVOLVIMENTO DE PESSOAS

SETOR DE CONCURSOS E PROCEDIMENTOS
ADMISSIONAIS

EXTRATO DO CONTRATO No- 59/2015/SECOP

Processo: 23122013604/2015-20
CONTRATANTE: Universidade Federal de São João del-Rei CON-
TRATADO: Prof. Rosilene Maria da Silva Gaio. OBJETO: Prestação
de serviços como professor substituto 40 horas semanais no De-
partamento de Ciências da Educação - DECED na área de Educação
Infantil e Educação de Jovens e Adultos, de 07/10/2015 até
05/11/2015. AMPARO LEGAL: Lei 8.745/93. DOTAÇÃO ORÇA-
MENTÁRIA: atividade PTRES 087879, elemento de despesa
3.1.90.04 e fonte de recursos 0112.000000. SIGNATÁRIOS: Adriana
Amorim da Silva-PROGP e Prof. Rosilene Maria da Silva Gaio -
DECED. DATA DA ASSINATURA: 07/10/2015.

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 60/2015 - UASG 154050

Nº Processo: 23113014734/15-99 . Objeto: Pregão Eletrônico - Re-
gistro de Preço para aquisição de equipamentos de climatização (DI-
MEQ). Total de Itens Licitados: 00018. Edital: 13/10/2015 de 08h00
às 12h00 e de 13h às 17h00. Endereço: Av. Marechal Rondon, S/n
Jardim Rosa Elze - SAO CRISTOVAO - SE. Entrega das Propostas:
a partir de 13/10/2015 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br..
Abertura das Propostas: 23/10/2015 às 09h30 site www.compras-
n e t . g o v. b r.

FABIANO PEREIRA TELES
P/ Equipe de Apoio

(SIDEC - 09/10/2015) 154050-15267-2015NE800036

PREGÃO Nº 74/2015 - UASG 154050

Nº Processo: 23113016620/15-83 . Objeto: Pregão Eletrônico - Re-
gistro de Preço para aquisição de material de expediente de modo a
suprir o estoque do almoxarifado central da UFS. Total de Itens
Licitados: 00029. Edital: 13/10/2015 de 08h00 às 12h00 e de 14h às
17h00. Endereço: Av. Marechal Rondon, S/n, Bairro Jardim Rosa
Elze SAO CRISTOVAO - SE. Entrega das Propostas: a partir de
13/10/2015 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br.. Abertura das
Propostas: 23/10/2015 às 10h00 site www.comprasnet.gov.br.

GEFERSON GUIMARAES DE OLIVEIRA
Secretário da Cpcfjl

(SIDEC - 09/10/2015) 154050-15267-2015NE300036

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO
TO C A N T I N S

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE
DE LICITAÇÃO Nº 12632/2015 - UASG 154419

Nº Processo: 23101002632201560 . Objeto: Contratação de Oficina
circense Total de Itens Licitados: 00001. Fundamento Legal: Art. 25º,
Inciso III da Lei nº 8.666 de 21/06/1993.. Justificativa: Inexigibi-
lidade prevista em lei. Declaração de Inexigibilidade em 21/09/2015.
RAIMUNDO NONATO NORONHA ALVES. Pró-reitor de Admi-
nistração e Finanças. Ratificação em 21/09/2015. MARCIO ANTO-
NIO DA SILVEIRA. Reitor. Valor Global: R$ 18.000,00. CNPJ
CONTRATADA : 15.912.151/0001-93 CARLOS EDUARDO DE
OLIVEIRA JUNIOR 37194088843.

(SIDEC - 09/10/2015) 154419-26251-2015NE800022

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE
DO SÃO FRANCISCO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2015 - UASG 154421

Número do Contrato: 303/2013.
Nº Processo: 23402001733201367.
INEXIGIBILIDADE Nº 89/2013. Contratante: FUNDACAO UNI-
VERSIDADE FEDERAL DO -VALE DO SAO FRANCISCO. CNPJ
Contratado: 09168704000142. Contratado : EMPRESA BRASIL DE
COMUNICACAO S.A.- EBC. Objeto: Prorrogação do prazo de vi-
gência do Contrato por mais 12 (doze) meses. Fundamento Legal: Lei
nº 8.666/93. Vigência: 24/09/2015 a 23/09/2016. Data de Assinatura:
23/09/2015.

(SICON - 09/10/2015) 154421-26230-2015NE800339

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE
VIÇOSA

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO No- 1/2015/UFV

Processo 013624/2015
A UFV-154051, torna pública a Seleção de três propostas

dentre as apresentadas por Entidades Privadas sem fins lucrativos
(Hospitais ou suas mantenedoras), que realizam atendimentos ao Sis-
tema Único de Saúde (SUS), a fim de propiciar a realização das
atividades práticas de ensino, pesquisa e extensão, inclusive estágios
e internato dos alunos dos cursos de Medicina, Enfermagem e Nu-
trição desta Universidade e também do Programa de Residência Mé-
dica. Período de apresentação das propostas: De 09/10/2015 a
23/10/2015. As propostas devem ser cadastradas no Portal de Con-
vênios - Siconv.

NILDA DE FÁTIMA FERREIRA SOARES
Reitora

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 246/2015 - UASG 154051

Nº Processo: 011089/2015 . Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de
faca de mesa, colher sobremesa, embalagem papelão e outros. Total
de Itens Licitados: 00035. Edital: 13/10/2015 de 08h00 às 12h00 e de
14h às 17h00. Endereço: Av.p.h.rolfs - S/n - Campus Universitário
Campus Ufv - VICOSA - MG. Entrega das Propostas: a partir de
13/10/2015 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br.. Abertura das
Propostas: 23/10/2015 às 09h00 site www.comprasnet.gov.br.

EDNIR DAMASCENO MATIAS
Pregoeiro

(SIDEC - 09/10/2015) 154051-15268-2015NE800379

PREGÃO Nº 312/2015 - UASG 154051

Nº Processo: 013246/2015 . Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de
arado, tipo disco. Total de Itens Licitados: 00001. Edital: 13/10/2015
de 08h00 às 12h00 e de 14h às 17h00. Endereço: Av.p.h.rolfs - S/n -
Campus Universitário Campus Ufv - VICOSA - MG. Entrega das

Propostas: a partir de 13/10/2015 às 08h00 no site www.compras-
net.gov.br.. Abertura das Propostas: 23/10/2015 às 09h00 site
w w w. c o m p r a s n e t . g o v. b r.

(SIDEC - 09/10/2015) 154051-15268-2015NE800379

PREGÃO Nº 313/2015 - UASG 154051

Nº Processo: 013276/2015 . Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de
veiculo tipo pick-up e motocicleta. Total de Itens Licitados: 00002.
Edital: 13/10/2015 de 09h00 às 12h00 e de 14h às 17h00. Endereço:
Av.p.h.rolfs - S/n - Campus Universitário VICOSA - MG. Entrega das
Propostas: a partir de 13/10/2015 às 09h00 no site www.compras-
net.gov.br.. Abertura das Propostas: 23/10/2015 às 14h00 site
w w w. c o m p r a s n e t . g o v. b r.

JOAO ALVES MOREIRA NETO
Pregoeiro

(SIDEC - 09/10/2015) 154051-15268-2015NE800379

PREGÃO Nº 314/2015 - UASG 154051

Nº Processo: 013251/2015 . Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de
grampeadores, disco compacto e outros. Total de Itens Licitados:
00016. Edital: 13/10/2015 de 08h00 às 12h00 e de 14h às 17h00.
Endereço: Av.p.h.rolfs - S/n - Campus Universitário Campus Ufv -
VICOSA - MG. Entrega das Propostas: a partir de 13/10/2015 às
08h00 no site www.comprasnet.gov.br.. Abertura das Propostas:
23/10/2015 às 14h00 site www.comprasnet.gov.br.

EDNIR DAMASCENO MATIAS
Pregoeiro

(SIDEC - 09/10/2015) 154051-15268-2015NE800379

PREGÃO Nº 320/2015 - UASG 154051

Nº Processo: 013450/2015 . Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de
poltronas, armários e outros. Total de Itens Licitados: 00006. Edital:
13/10/2015 de 08h00 às 12h00 e de 14h às 17h00. Endereço:
Av.p.h.rolfs - S/n - Campus Universitário Campus Ufv - VICOSA -
MG. Entrega das Propostas: a partir de 13/10/2015 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br.. Abertura das Propostas: 23/10/2015 às
09h00 site www.comprasnet.gov.br.

(SIDEC - 09/10/2015) 154051-15268-2015NE800379

PREGÃO Nº 321/2015 - UASG 154051

Nº Processo: 013454/2015 . Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de
caixa plástica, copo vidro, jarra e outros. Total de Itens Licitados:
00006. Edital: 13/10/2015 de 08h00 às 12h00 e de 14h às 17h00.
Endereço: Av.p.h.rolfs - S/n - Campus Universitário Campus Ufv -
VICOSA - MG. Entrega das Propostas: a partir de 13/10/2015 às
08h00 no site www.comprasnet.gov.br.. Abertura das Propostas:
23/10/2015 às 14h30 site www.comprasnet.gov.br.

JULIO ANDERSON DOMINGOS
Pregoeiro

(SIDEC - 09/10/2015) 154051-15268-2015NE800379

FUNDO NACIONAL DE DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Ata nº 19/2015 do PREGÃO ELETRÔNICO N° 35/2014 para eventual aquisição de BRINQUEDOS em atendimento às entidades educacionais
das redes públicas de ensino dos Estados, Distrito Federal e Municípios, conforme especificações constantes no Termo de Referência - Anexo
I.
EMPRESA: EKIPSUL COMERCIO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS LTDA., CNPJ: 04.603.900/0001-84.
Vigência: 09/10/2015 a 09/10/2016.

Item Grupo de Abrangência Unidade de Medi-
da

Especificação Quant. Valor Unitário Valor Total

1 Sul, Sudeste e Centro-
Oeste

Conjunto Fantoche Família Negra 9.562 40,00 R$ 382.480,00

2 Conjunto Fantoche Família Branca 9.615 40,00 R$ 384.600,00
3 Conjunto Fantoche Folclore 11 . 2 4 8 30,00 R$ 337.440,00
4 Conjunto Fantoche Animais Domés-

ticos
15.135 30,00 R$ 454.050,00

Valor Total Registrado R$ 1.558.570,00

Daten
Realce


		ouvidoria@in.gov.br
	2015-10-13T05:51:25-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial




